
sEscooP/Ms
5.rvrÍo li.(lo..l d. 

^rr.ndlr.!.ô 
do côôr.,.ntkio

no Ei.dô d. x.ro 6ro!!o do scl

AD|T|VO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE MS

- SESCOOP/MS E TTCKET SERV|ÇOS S/A
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N.O

260312017, PREGÃO PRESENCIAL N.O

0o1t2o17)

CONTRATANTE: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no
Estado de Mato Grosso do Sul - SESCOOP/MS, estabelecido na
Rua Ceará, 2245 em Campo Grande (MS) inscrito no CNPJ sob no

07.01 1.343/0001-09, representado neste ato pela Superintendente
Sra. Dalva Aparecida Garcia Caramalac, CPF: 073.65'1.951-34, RG
567 .226 SSP/MS de agora em diante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADA: TICKET SERVIÇOS S/4, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o no 47.866.934/0001-74, com sede na cidade de
Barueri/SP, a Alameda Tocantins, no 125, - 20o ao 23o andares,
CEP: 06455-020, representada por Adriana Fernandes Peres,
portadora da cédula de identidade n.o 20.037.438-2 SSP/SP e do
CPF : 249.330.458-60, doravante designada como CONTRATADA.

O presente aditivo tem por objeto retiÍicar e ratificar, na forma das cláusulas
abaixo o contrato firmado em 1910712017 e aditivos, que tem por objeto a
contratação de emprêsa especializada, com rede credenciada, para o
fornecimento de serviços de vale alimentaçáo/refeição, em meio eletrônico
(cartão magnéticoieletrônico com chip), para todos os colaboradores do
Sescoop/MS.

SGwIço N.clon l d. ApÍlndiu3Gm do Coop.r.tivhmo no Ertrdo d. lr.to Gr$3o do Sul
Rua Ceará, 2245 - Vtla CélÊ
79022-390 - Campo Grande-MS Página I de 2
ÍeL (67) 3389-0200

somoscccpa
www.ocbms.oíg.br

--E.--

I - FINALIDADE

A CONTRATANTE e o CONTRATADA tem justo e acordado alterar a cláusulas
sexta do contrato original assinado em 1910712017 e aditivada, prorrogando a
vigência do contrato por mais í 2 meses, respeitando o limite nos termos do
parágrafo único do artigo 26 da Resolução no 85012012 do contrato original
assinado em 19107/2017 , conforme abaixo:

il 19t07 7DO

I



sEscooP/Ms

cLÁUsuLA sExTA - DA VIGÊNCIA

A vigência deste instrumento será até 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura, podendo, mediante prévio e comum acordo
entre as partes, ser prorrogada mediante Termo Aditivo, nos termos
do parágrafo único do artigo 26 da Resolução no 850/2012
(Regulamento de Licitações e Contratos do CONTRATANTE).

Assim ajustada, CONTRATANTE e CONTRATADA, declaram não haver
intenção de novar, ratificam o contrato ora aditado, em todos os seus termos,
cláusulas, parágrafos e condições não expressamente alterados neste
documento, que àquele se integra, formando um todo único e indivisÍvel para

todos os fins de direito e subscrevem o termo aditivo em duas vias de igual
teor.

Campo Grande/Ms, 19 de julho de 2019.

a-*-*-...-eA < <r

f

AT'lAqk^n-u*l.,
Ap. Garcia Caramalac
Superintendente

ndes Peres
nte legal

ClSuCia Gurdrs ilarcsiefib fulüh
6!rs,lte llr.isnül d, lLBdofilúÉ.

VsÍrdos GoysD
ffi r, l2Í7rl

Testemunhas

Ass.:
Nom

,á,luo-
., rderson Casagrande
CPF! 280.871.958-25
Ticket Serviços S/A"

Ándresa de

Analista
cPF 004

Ass.:
Nome:
CPF noCPF no

318.021 -30

SaÍyiço Nacio|Bl d? Ap.andiâtcm do Coopcratlyirmo no Ertado dG llato GÍo!3o do Sul
Rua Ceará. 2245 - vila CélB
79022-390 ' Campo Grande-Ms Pági\22 dez
TeL (67) 3389-0200

SomosCGCpe
www.ocbms.org.bÍ

I-E-

s.rv'(o N.(,on.l d. Àr!Ên<l't.o.o do coop.r.r'v$hô
nõ Errrdo d. M.!o G,oÍo do sul

ilt - RAT|





? Izrg. rog. szs-odor/oslr crrl

CtÀtDI^ GlrxDES N SCII,GmO SCÀIÀaRIN
rmEiô|cárs/ú

YÀRIÀ DE EÀTI}'À cUEDES

1 .íi

ÊtH
Í5 ro
;;8 r5}-5rÍ";-l

05/10 989
-n

(o

o)

q)

Ê

Ê

o

SP 0 207-1

-*.I*iáÉ*.-fl sÃo P ULo re

AUÍE'ITtCAçÃO:

2 U

crirôRlo,
oou rÉ.

PttotxPt0tDtcófl^,
oi0 IGc0Í

0t ioÍ^s.110

or 0 sato 0t 
^líIrTlgDrot

om. br
6. - PtXriflto§

.9 -rMoót..r0

6CALLa*W',Ja





27''Í'^IIELIAO DE NOT'AS
sÀo P..\til.,o - sp

croM.\ttcA t) t- sÃo PAUl,o

t" 'l l{Asl -\t)0
LI R.O lí90 - PA(;. 2sri 261

Pl{oct jRAÇÀo QUIt t';\Z: TICKtrl. SERVIÇOS S.^.

sob n" I4l.-111.928-01; LÂtS FtLIZOLÁ cLllM^RÃES. brasilcira. casaLi icriloga.
s.rh nÔ

podâdom da cédula de identidadc RC 3.697.589-SSp.ipl. inscrita no Cp
6Íi8.898,79,1-91: PIIISCILA pÁCiFlCO, brasileira, rlivorciada. nutÍicionisra

I
Aos yintc o dois (22) dias do rnês de.gosto do ano de (lois mil e dezcnoye (2019)! nesLa
Cidade e Capital do hrsrado de São Paulo, cu o prédio n. 7.81 j, Torr€ 2. ,1., 6o e 7. aodares. da

^vcnida 
DoutoÍa Rulh Câldoso, onde perânte mim €sctevente. ComparcceU conto oulorJante:-fÍCKtiT 

SERVIÇOS §.A., com s(.dc nesra Capital. na,Avcnida Doulora Ruth Ca:rjoso.
7.8 15, Ll'. 6" e 7o andares. I'orre Il. Pinheiros. CEp: 05425-070. inscrita no CNP.I/MF sob n"
J7.866.934/0001-7.1, con, seu estatulo social aprovado pela Assembleia Geral Exraonlinária.
realizada em 26 de setembro de 2018, regisrrada na Junta Conerçial do Estado cle São plulo _
.lllCESP. sob n'478.680/18-1, a Assernbleia Geral Extraordinária. realizada cm 3 de r:utubro
de 201 8, rcgistrada na .ll"jCF.SP síJb n" 522_783/1 8- l. onde consta a alteração Jo endereço tla
scde, os quais estão atquivados nestas notas na pasta 337, sob n" j2.0S0 e sua Ficha Cadaslrâl

lomplcta, ernitida pela JUCESP cm 2O/E/2019. a qual fica arqlivâda nestas notas nà pasta
346. sob n'32.9E1, repres€rltada nos tcrmos do ârtigo !0", parágrafo 2o, ,le seu estàtuto
social por seu Dirctor Geral: Gilles Andre Coccoti. fiancês, casadã, adminislrador. portar1r:r
da cédula de idenridadc RNll W58918 t-U-CCpyDREX/DPtj, inscrilo no CpF./MF sob n.,
2 15.841.7?8-28: ç por seu Diretor Gcral Adjunto: Alaor liarr{ Âguirre, brasileiro, casado,
adnrinistrador empresas. poÍador da cédula de identidado RG 27.82g.629-x-ssp/sp. irscrito
no CPI:/MF sob n" 228.920.95 I- I 5, arnbos com endercço courçrcial la secle da outormnÍe_
e)eilos pela Assembleia Geral Extraordinária realizada em 24 de abril de 201.t. regisrr;ir na
.lUCllSP sob r" 215.4 I I/ l7- l . â qual está arquivada ncstas notas na pasl! Jl1, sob n" 2').490.Á prcscnte tbi devidanlcntr: identiticada por mim escrevelte. pelos doÇul entos tcima
ntcncionados e a mim cxibidos no original, do que dou fé. pcla outorgantc. na lbr.nra
reprcscntada. rle loi dito que por sste instrumcnao c na ntelhor lorma clq direito ronleiil e
constitui seus procLrradorcs: (iRtiPo I: ALDSSANDRA Dli MELo 'rDlxI,l,lR^, brasiieira.
solteira. gcrcnte rcgional dc vcndas, portadora da çéclula rle itlcnticladc RG 10.597.609_6_
llrP,/R.i. inscrita no C l,,li,/\,lr soh n.' 072.9t.1.607-15: .\NGl]LA MAI À l)ti S(.rLZ^
lllssACo. brasileira. dir'orciuda. ,rur)crintendente nacionar crc vcndas. p.ttadora cla ci<j.rl' dc
ielcntiducle RC l(i.424.i95-9-SSI,/SI,. inscritâ no CpF/1v1[ sob n" I 02.,tój|.97g,40: CAItLOS
Âl,BllRTO lÂPI.{S Dli PONI'l,lS. brasilciro. casatlo. aclminisrrador. por.md,rr da cérlLri:r dc
irJcnridade ltCi 3.172.640"6-SSprt,R. inscriro no Ct,t:ii\4Í;sob n,,499.i5i.729_ll7: CiLALI)ÍÀ(;UIl)ES liÁSCI]lt!N1'0 SC.,\Lr\IllLlN. hrasileira, casada. aclvogarja, poftadorâ da céilulü
de idcntidade RG 18.2?5.275-SSt)/SI,. inscrila ncr CpFrlr4f sob n" 249..t09._s2 t-00: CÁSSI0
(;ONÇAl,V[S PTSSOA SOUZ^, hrasilciro. sollciro. n]aior. ecoüonrista. portaclor da cérlulo
de identidade RG 43.830.173- I -SSP/SP. inscÍito no CpÍr/N , soh n., 3it.256.3t8-66:
CItll-lÁNO ÂN'IONIO SÂtlTORI CAVAZZANI. brasileiro. solreiro. nraior.
.drninistrldor. ponador dü cócluh dc idqrridadç llc 4.4i l.l t5- l-SSp/SI,. inscriro no C_-pl:,.l,ll:
soh n" 534.988.369-00: lEl)Â MAttlA DÂ SILVA. br.asilcira. scparada.iudicialnentc.
nutricionista. porto<1ora da cédula tle idcntidadc l{C 2.861.25ti-ssp/l)Ij. inscr,ra no cplr.,Ml'

or-a d
códula de identidade RG 17.862,967-:l-SSp/Sp, inscrita no CpÍr/Nlti sob n. l 6.0: s-r:)
ItÀfÂEI- DIAS BÀTISTÂ BRÉ'fAS. brasiteilo. casado. crgcnheiro. po d cc

ill I li,lill I lll ilil t il ll lfl I ll I ll fl llll,illl lli ll llill ll

DE !'loi^§.vÁ PF:

NTrcÂçÃo:
PELO CARTÓRIO,

RroilÂt". oou ÍÉ,

0 2019

s
I

00,64. PINíEIÂOa
- úo ,aulo.sr.rEu to6t.4tc.

Colt 0 S!10 0t Auf[ll lln :D.

n..

m. br

DA AUTENTiCA

1 0402602009147.00030357ô-d

Íor

'ffi



relirescnlá-ll prranlc
lnd ircta" Banco Cerlt

da ldnrinistração púhlica lcdcral. estadual. municipal dircta c

quâlquer unidade I erativa. Nlinistério da |azenda. Secretaria da Receitr l:ederal do UÍasil.
\ar: ional de Propri

I'rellituras iltuDic

I dô llrasil. llanco clo llrasil S/4.. Caixa Lçonôrnica l,ederal. InsritLú(]
adt lndustrial. Sçcrclaria de F)stado dos Negócios da Faz.enda de

tmprcgo. Mini
pais. Delegacias Resbnais do frabalho. Ministér'io do -lrabalho 

e

o da Previdêlcia c 
^ssistêflcia 

Social. Secretaria da Saúde Púb]ica dos
i-.stad sedosMu icípios c qLuisr;r.rcr ontras. en qualquct ilssunto dc 5eu intcrcssc: GRIJP()
I nlera po crcs pilra que, individualmelltc e io depen don tctnclltc da ordcÍ[ de
no ç;io, p (i) su ubelecer os poderes prcvistos no item (i) rlo GRL,PO 1. tica
c\p slltll( r1lo pclos pt'ocuradorcs dcstit proruração o su b sta hclccimclto de
qu tlcr olt erlando srmpro âs rcstriçiies. limiter t §crções Íixldos prlo

I49 IABEUÂ o

t st^

).

br

yartté

CU^rrôito.

o:
llô

27

RIG

0.2

DÉ

re. co

-sP.Tti:

c^D^

csl to sr) tr ao p.orurr(l0r indicado uo ttL'PO I ll. À prcscüte

identidade lLC li833l5-SSP/C0^ inscrito no CPF/MF sob n', ?$2.554.221-53: RODRIGo
IIOSAS S^N'|OS. brasileiro. dirorcirdo. adminisrmdor. porrador tla cúclula dc idenriciade
l{C 4.108q03-SSlYl)ll, inscrilo no CPF/MF sob no 86.1.118.564-91; ltONÁLt)O STEIN
I'll\-TO, brasilciro, casado. rtlninistrador. porradnr da cédula dc idcntidtdc RG j0.10?.766-
5-SSP/SP. inscriro n() Cl,l;rlrlI sob n" 17J.794..r88-27; SÉRGtO t{tCAla.DO DE AMOlllM
M^CliDO. brasilciro. ciisldo. administrador dc en'tprcsas. diretor corncrcial, portador da
ccdulâ de identidâdc RG 29.625.0i9-9-SSP/SP. inscrito no CPf/\4Ir sob n.870.971.097-i4:
WI)I,LINCTON l)li AQtllNO §OUZA. hrasilei«r. casldo. economista. porrador da cédula
r.ic idcntidadc I{C 7.611.33i-SSP/lr4(i. inscrito no CIjl:/Ml:sob n" 001.202.236-51: GRtlI,O
ll - ANGELA tr'IARIA DE SOUZA UISSACO. CL^tJDlÀ GUEDES N-ASCIMENTO
SCALABIUN ,j SíIR.CIO ltICAliDg Dl' ÂMOIiINI MACnD(), acima qualificados: e

CRUPO III _ CL,tTIDIÂ GUIiDES NASCIMENTO SC/\LAI]ITIN C SÉIiCIO
RICARDO DE A&IORIM IIÀCODO. acirua qualilicados. lodos os procuradores com
cndereço conlcrcial na sedc da outorgante; âos procuradores do - GRl.lPO I - confcrc
Iodcrcs pâru qu0, hdividunlmelte e irdependcntemcntc da or(lcnr de nomelrção,
possam: (i) relresentá-la cm qualquer processo adminisrrulivo dq licitaçâo públjcâ que vcnha
a ser promovida por ôrgão da administração pública fcdcral, esudual ou muoicipal, direta ou
indireta. e/ou modalidade dc negociaÇões privadas íRFl, "request t'or proposal"); podendo;
oi'ercccr impugnações sobre I párticipação de outras entpresas quanb à documentação.
qualidadc dos serviços. preços c oLrlÍos âs\il,itos" apresinrar recursos, desistir do exercício dos
mesmos! firmar todo c qualqu,rr documento ou requerimento, jnclusive lirmar propôsta^§ e
dcclaraçõcs de qualquer natureza, püde!do, idclusive, llpresentar ol'ertas ou Iances verbais nas
Iicitaçõcs na modalidade de prcgão. reservando-sc a assinatura de qualquer coÍrtrato com â
adruil1isúação pública por procuradores especiâlmenle consljtuidos para este {jm; (ii) assinar
çonlralos c aditivos dc prestação de seryiços padrâo «rm clientes relativos aos sisten)âs
.TICKET RESTAURANTI, TICKET ÂLIMENTAÇÁO, TICKET TRÀN§PORTE,
IiCKET CULTURA, TTCKET CAR e/oü prodrtos de negócios rle frotâ, e ôutros
produtos. dcsde qus guardefi relação com o obje{o §ocial da outorgantei assinar contratos
relativos ao credenai:rmento de estabelecimentos comerciaisi (iii) Nsinar recibos, dando
quitações de rccebi»rcntos rclâtivos as Notas }-iscais de Serviços da Oulorgantc, iDclusiye
iunto as repa(içõcs publicas da administração púhlica dircta c inclircla; ros procuradures do -
(llLUl'O tt - conl'ere podcres para que, individu:llmente e indeperdentcnte te da ordem de
o lcnç[o. possam: (i) assilar contratos de preslaçâo dc scrviços cont órgães públicos da

acluinistr'açào dileta c indircta c cmpresas priradas, relativos ilo sistcma "'tICKllT
ITESTÂTJIIANTE, TICKET,\LIIVIENTAÇÀ0,'I'ICKET TRANSPOR'I'E, ICKET
CL.;l,TtlllÁ. TICKll"l'CÂR c/ou produto§ (le ncgí,cios dc frotâ! c outros prodLtlos pcd.ão.
tlcsde clLrc guardcnr rclaçiio con o objcto social r-la outoutante, (ii) nomeat prcposto para



27O TABET,IÃO DE NOTÂS
sÀo PÀur.() - sP

CONÍARCA DE SÀO PAULO

procuraçÍo terá r,alidarlc c[trc 22 de agosto dc 2019 até 22 dc osto de 2020. - De corro
assim disseram. do <lue dou fé, nre pediranr e lhes lavrei estc instrumento, que <Jepois de li<Jo
em voz alla e clara. foi achado cm ludo conforme. acsitam, oulorgam e assiflam, dou lc. -
El]lolumentôs: R$269.90t Estrdo: R$76,70; Sscretaria da t'azenda: RXi52.48: llcgistr.o Civil;
I{$14.20; Iribunal dc Justiça: R.$18.52; Santa Casa: R$2.70: lmposro ao Município: Il$5.76:
Ministério l']úblico: R§12.96: Tolal: R$453.22. Cuia n" 14,'2019. - Eu. LUÍS CARLOS
FtIRIiEIRA, cscrcvcrltc. a lavrei. - LIr, LUCI^NO DE MARIA SCHII\{II)T. Srbstilulo. a
subscrcvi. (a.a.) , GILLES ÂNDRE COCCOLI // ALAOR IIARRA ACUIIattE /1.
(Slll-ÂDi\). Nada lvÍais. -l'rasladada crn scguida. O prcscntc traslatlo i cripia ficl do akr
notarial lavrado no livro 2490, páqiniis 259/261, dou ié. llu. Í,UCIANO DE MARI.\
SCIIIIÍID'I, Substitüto. a contiri. sirbscrevo e assi público c raso

E i!, TIIS NllO_DÀ VERDr\DE

.L U(, tANO DIi 11,\R.Í.\ SCH \,ÍIt)1'
s uBs-rI'f rrl o

IIVRO:2490
FOLHA: 259
DAÍA: 22108/2019
lD:1559{4
tjsp.jus.br

Á\ Sio
lirnc: I

s ASELIÁO 0É ttolAs 'Vl,!lP;Í
AUÍÉNÍICAçÃO:

c0t'l
EXPfOIOA?ELO

o oRlctilÀl
caRTófi1o
. oou fE'

2 7 Àfio, ?01$

.vam
00, 64 . PINHEIRO'

5P.rt! !0ti4t!
or{ 0 5tL0 Jt (.ÍtEltÍrLr '10cÊt 05r

ill t fl tillillt llillt il1il ilt fi fiiil ilil iilil il flnfl ilI
1 0402602009147.00030357.t-2

##

|,i

CA o-e

112.1591PR!04002a900259195




